
Cons6rcio P心bIico lntermunicipaI de DesenvoIvimento

Sustentavel do TrianguIo Mineiro e AIto Paranaiba

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

R各動けeRiO

Em fevereiro/2019, O CIDES, diante da necessidade de contratar servicos de assessoria de

COmunica肇o, firmou uma avenca via P「ocesso Licitat6rio de Dispensa de Licitacfo O2/2019 com

a empresaしuiz CarIos FIorentino ME (03/2019).

O contrato acima referido teria vigencia de 20/02/2019 ate 31/12/2019 e vaIor globaI de

R;19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais)

Este contrato foi aditado duas vezes, Sendo o primei「o aditamento em dezembro/2O19, Cujo

Objeto foi a prorrogacao do prazo de vigencia contratual de Ol/Ol/2020 ate 31/12/2020, e O

Segundo em 28 de maio de 2020, Cujo objeto foi a reducao do vaiorgIobal do contrato para o

exe「c(cio de 2020, PaSSando de R;19.20O, OO para R;18.000,00.

Ocorre que′ O Iimiteje dispensa de licita9aO Para COnS6rcio p。blico e de R;35・200,00 (trinta e

Cinco mil e duzento5 reais), e nO CaSO do Contrato O3/2019 a soma dos seus vaIores nos

exercieios de 2019 e 2020 aIcan90u O mOntante de R$37.2OO,00 (trinta e sete miI e duzentos

「eais).

Diante disto′ O CIDES visando resguardar o interesse p踊co e a probidade de sua atua弟0, faz

uSO deste Processo Administrativo para reguIarizar essa situa勘rescjndindo o contr∂tO

mencionado′ COm a COnVOCaCaO do contratado para se m∂nifestar a respeito.

S害o estes os motivos para o infcio deste processo.

Uberほndja, 23 de outubro de 2020.

ECIONE CRISTIN

Secretきria

MART冊S PEDROSA

Executiva do CIDES

CIDES - Cons6rcto Pdblico lutermunjc剛e Desenvo一Vlmento SustentaveI do Trjang剛neiro e Alto

Av Ant6nio Thomaz Fer「el「a de Rezende・ nO 3.18O - Dist「…ust「-al l CEP‥ 38.402T349一Ube「Iandia.MG

CNPJ: 1 9'526. 15510OOl-94

Viste nosso site:軸



Cons6rcio Ptlblico Inte「municipaI de DesenvoIvimento

SustentaveI do T「ianguIo Mineiro e AIto Paranaiba

TERMO DE RESC!SÅo - CONTRATO NO o3/2019

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO N

FIRMADO EN丁RE O CONS6RC看O

lNTERMUNICIPAL DE DESENVO

SUSTENTAvEL DO TRIANGULO MINEIR

PARANA脂A_ CIDES _ E LUIZ CARLOS FLO

De um iado o CONS6RC看O POBL!CO INTERMUNICIPAしDE DESENVO

○うI之019,

PUBLICO

VIMENTO

且　A町O

ENTINO.

VIMENTO

SUSTENTAvEL DO TR冒ÅNGULO M暮NEIRO E ALTO PARANAfBA - C!DES, #sociacao

P心blica, inscrita no CNP」 sob o no 19.う26.1う5/OOOl-94, COm Sede na A

Thomaz Fe「「ei「a Resende, noう.18o, Bairro Seto「 !ndust「ial, na Cidade de U

Ant6nio

「landia-

憲霊霊誌喜蒜誌議書覇業
COm Sede a Rua Barao de Ouro P「eto, no 724, Bairro Pampulha, Uberl釦di

う8.4O8-642, 「eSOivem 「escindir, POr eSte Termo, O CONTRATO ADM!NiS丁

O3/2019, nOS Seguintes termos:

C, C巨P

TIVO nO

CLÅusuLA PR!MEIRA - FUNDAMENTO

l.1 O presente Termo de Rescisao do Contrato nO o3/2019, fundamenta-Se na Cifusula

Oitava, item l, “b” do Contrato origin緬O, e nO art. 78, X冊a Lei Federai nO 8.666/93.

CLAusuLA SEGuNDA - OB」E丁O

2.1 ‾ Rescisao antecipada do Cont「ato oう/2O19, Pelas 「az6es de interesse pl]blico

exposta; nO Processo Administrativo no o3/2O2O, COm a anu釦cia e ren血cia de

direitos po「 parte do Contratado.

CしAusuLA TERCEiRA鵜CONDIC6ES GERAiS

3J - Este Termo de Rescis5o entra em vigor na data de sua assinatu「a.

踊

CIDES置Cons6rcio P耽lico lntomunicipal de DesenvoIvimento Susten蛤veI do TrianguIo肌n朗ro e AIto

Av Ant6nlO Thom軸e Re謹護藍I CEP 38 4O2…「dIa-MG



Cons6rcio PdbIico Intermunicipal de DesenvoIvimento

Sustent急vei do T「iangulo Minei「O e Alto Paranaiba

う・2 - E, POr eSta「em aSSim, justas e acordadas,fi「mam as partes o presente Termo em

O2 (duas) vias de igual teo「 e forma e para os mesmos fins de direito, Perante aS

testemunhas abaixo qualificadas.

Uberlandia, 27 de outub丘o de 2O2O.

TESTEMUNHAS

NOME:

CPF:

NOM巳:

CPF:

Contrata do

CiDES - Cons6rcIo PO抑CO lntemunIcIpal de DesenvoIv面ento SllSten飴Vel do Triang山O Mineiro e Alto

Paranaiba

Av. AntOnio Thomaz Fe「reira de Rezende, nO 3.1 80 - Distrito Indu§tria= CEP: 38.402-349 - Ube「i鉦dia-MG

CNPJ: 1 9.526.1 55/0001。94

Viste nos80 Slく8: WWW,Cldes.com b「



Minas Gerais ’29 de O血bro dc 2020. mrio Oficial dos Municipios Mineiros ANO X坤NO 2872

Expc心ic∩tC :

Associacao Mineira de Municipios - AMM - MG

D五・c亡o血B冶nio 2019I2021

Presidentc - Julvan Rezmde Aratio h紺da -Mo徴m

l l’Viccゼresidente - Rui Gomes Nogreha Ramos -髄ngiv

之のV:cc-p雌Sid帥鴫- Ma- COS V読売ius血SiIv櫨Bi独nO - Co動かれC肝如「icねn。

3u Vice"Pre料dente - Leandro Ramos Sant狐a - P的to dos Vot狐暁

lu Seel’efar10 - Ro血i豊o Apar扇do Lopes - And捌血s

20 Scc鵬融a - So贈ja V涜職dc Q櫨c主調z -寄り王do附I

i◆ T統Our証0 - G耽ido Ma血s Godoy - P轟q扇0

2o T徳。u手e竃「○ ○甘id弧旭〇円en「jque S柄a - Bo握Esp餅anや

O D癌o Oficial dos Munic了pio§ de Estado de Minas G巳rals 6 unla SOlu9肴0

VOIぬ庇え爪odernjza車O C同n$p壷n轟da ges心mu証cipれ

ES丁AD{章D巴確血ⅡヾAS G皿RA⊥S

ASSOe書▲ぐÅoひOS MUNICfp富OS DA M書C龍O京職鴨G事Åo DO

C皿とCUi富O DASふGUAS

CONS6RCIO PbBLICO CIMAG
l(’TERMO SUPRESSIVO AO CONTRATO MASTER DE NO

152/2020

藍露語露語露溺圏
藍畳鰯一旦哩塑哩

董登O SUPRES哩p AO CO哩RATO MASTE鱒一理旦

塾坦哩迫　Cons6rcio P剛co c-MAG′　Empresa MHEDICA

蓮茜等慧警葦器詩学,。Sぬ。軸
¥-/　涌avermelho, Sem ContatO’Corr- a`ame de f鞠re portaljI, CO)1「

Capacidade de aferir temperatun.- < 500 _ 380u.

塾坦△: 26. 1 0.ZO20.

Sup重esslVO dc R$85,50 a u撮idadc, paSSa皿do o valor山繭o de

R$253’50 para R$168’00 em vr血de da d面1ui如do preco no

皿crcado.

RaLificadas e confimadas demais clausulas con庇mais.

¥一〇〇_/

Pu皿鋤do po「;

JuccIcm de A!Tncida Souza Munjz

C6d晦o lden鯖ficador:33C275DA

IO TERMO ADITTVO AO CONTRATO MASTER DE NO

重4少12020

璽整輩
董園的脚簡閲開聞聞困園田聞

出退嬰婆‥　Cons読io　耽規ico CIMAG/ Empresa　理聖堂

逝AGA乙青N巴しTDA

迦退塾坦: Fo調前脚的dL恥oc-0向上心轍鮒0 (c事o「o) 2晩-
己mbalagem dc OI Litro当地ra desin触fro, de uso gerral, com r融pla

霊(誓書書架等基黒岩‡葦宝器
寄書壷co

DATA: 16.10.2020.

Rea血hamen章O de pfeCO嚢,中嶋租manut

鯖れ劃1eeiro do c○れt譲0.

Dcsぐ高車o CしORO I L

P「(血u青ひCLORO 5L

Prc亨0 R$之,26

し涌章盆do R$ 6,04

V重●・ U血書R$ 1,44

NF A皿tcrさo「 R$ 4,95

N田Ant〇五or 8錐

N《) 866

Valol“ Unit. R$ l,88

NF At肌1邸6,4う5　　　　　　　　　音

NFAt雌=118　　　　　　　　　　　国

NO 1099　　　　　　　冒

AunlCntO 30,55%
Perccn章u分1 3 0%

Valur R$ 2,う9

Re種just鶏do R$ 7,85

Ra証icadas c col血madas demais dalsulas 。。ntI.amais.

Pub虹ado por:

Juceleぬde Almeida Souza Muniz

Cあdigo Id伽ti備櫨do輸:76D記O掴

二‾し‾二二前言孟‾ここ二〇二

ASSOCIACÅo I)OS MUNECfI.IOS DA MICRORR髄IAo DO

-　　Ⅴ田上些一項血ⅢA血AA皿　　「

SETOR ^DMENISTRATIVO, CON¶tATOS E CONV色NmOS

C皿ES EXⅢぬTO - TE則ⅦO DE鼠E§C重§Ao DO CON恥TO

O3120重り

O Consfroio P輔co Tれ[emut'jcjpa- de De脚voIvjmento suste壷ve]

do軸細則o Mi血o c Al書o弛遡れ航・¶D貫S塩町唖eid種deふ

r的扇o田山a血do con軸03/2019・ COm血dam削to皿o a垂0 78,

XII da Lei Fedcral llO 8666′93, de acordo com o decidldo m Pr。Ceゞゞo

Ad調刑S什ativ0 1○○ Oj/202ひ.

CONTRA丁O O3/2019‥　CONTRATANTE‥　Cons6漢・Cio p。b11CO

†ntcrmunicipal de Dese冊olvimetltO Susteれt短el do TriaT‘gulo Minejro

e Alto Pa∫anaiba　-　CII)ES, CNPJ nu 19.526J55/000l_94.

CONTRATADO: Luiz Cal.los FIo‘・cn。no, CNPJ nO 19.51 6.060/000上

90 OBJETO: Presta車o de serYi9OS Para a l-ealiza車o de sel`vi亨OS de

assessoria de comunic蝉0. DATA DA RESC丁SÅ0‥ 27/W2020

Uberlandia, 28 de outubro de 2020.

L別DO施4Rノ4M4RO BO償G留S

P重●cSid孤t⊂ do CIDES

WW鴨,・ d i種でi o劇職i壷】 ・的m.b九蘭-皿営

Pub臨ado p叶:

Ma重ia Ca重Oli競a Gon9alvぐるNu血練

CddIgo Identi節cador:F3C8FO26

l


